

40302 - BOLO SABOR LARANJA

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

Bolo Sabor Laranja sem glúten, sem derivados de leite, soja embalado em mono porções de 35g

INGREDIENTES

Farinha de arroz, açúcar, ovo, amido de milho, óleo de girassol, emulsificantes: (ésteres de ácidos graxos, propileno glicol, mono e diglicerídeos de ácidos graxos, monoestearato de sorbitana), fermentos químicos: (piroácido fosfato de sódio e bicarbonato de sódio), maltodextrina, aromatizante, umectante: (sorbitol), espessante: (goma carboxi metil celulose, sal e conservante: (propionato de cálcio).
NÃO CONTÉM GLÚTEN

ALÉRGICOS

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO
PODE CONTER: AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, CASTANHAS DE CAJU E PARÁ, MACADÂMIA, NOZES PECÃ E PISTACHE.

CARACTERÍSTICAS

Bolinho macio e levemente adocicado, sabor suco de laranja.

ARMAZENAMENTO

Conservar em local fresco e seco. Transportar e armazenar longe de produtos tóxicos ou que exalem odores fortes.

VALIDADE

8 meses a partir da data de fabricação

EMBALAGEM

Embalagem primária: BOPP + metalizada.
Embalagem secundária: 4 caixas displays com 12 unidades.
Caixa mãe com 4 displays

TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 35g		
1 unidade		%VD(*)
Valor energético	93 kcal = 389,4kJ	5
Carboidratos	18g	6
Proteínas	1,8g	2
Gorduras totais	1,6g	3
Gorduras saturadas	0.7g	3
Gordura trans	0g	**
Fibra alimentar	0g	0
Sódio	126mg	5

(*)% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kJ. Seus valores podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
**Não possui um valor diário de referência especificado

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Helio Oribka - Engenheiro de Alimentos
Número de Registro: 135564-4 CREA-SC
Data: 07/02/2020

40304 - BOLO SABOR BAUNILHA

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

Bolo Sabor Baunilha sem glúten, sem derivados de leite, soja embalado em mono porções de 35g

INGREDIENTES

Farinha de arroz, açúcar, ovo, amido de milho, óleo de girassol, emulsificantes: (ésteres de ácidos graxos, propileno glicol, mono e diglicerídeos de ácidos graxos, monoestearato de sorbitana), fermentos químicos: (piroácido fosfato de sódio e bicarbonato de sódio), maltodextrina, aromatizante, umectante: (sorbitol), espessante: (goma carboxi metil celulose, sal e conservante: (propionato de cálcio).
NÃO CONTÉM GLÚTEN

ALÉRGICOS

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO.
PODE CONTER: AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, CASTANHAS DE CAJU E PARÁ, MACADÂMIA, NOZES PECÃ E PISTACHE.

CARACTERÍSTICAS

Bolinho macio e levemente adocicado sabor abaunilhado.

ARMAZENAMENTO

Conservar em local fresco e seco. Transportar e armazenar longe de produtos tóxicos ou que exalem odores fortes.

VALIDADE

8 meses a partir da data de fabricação

EMBALAGEM

Embalagem primária: BOPP + metalizada.
Embalagem secundária: 4 caixas displays com 12 unidades.
Caixa madre com 4 displays

TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 35g		
1 unidade		%VD(*)
Valor energético	93 kcal = 389,4kJ	5
Carboidratos	18g	6
Proteínas	1,8g	2
Gorduras totais	1,6g	3
Gorduras saturadas	0.7g	3
Gordura trans	0g	**
Fibra alimentar	0g	0
Sódio	126mg	5

(*)% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kJ. Seus valores podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
**Não possui um valor diário de referência especificado

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Helio Oribka - Engenheiro de Alimentos
Número de Registro: 135564-4 CREA-SC
Data: 07/02/2020

40301 - BOLO SABOR CHOCOLATE

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

Bolo Sabor Chocolate sem glúten, sem derivados de leite, soja embalado em mono porções de 35g

INGREDIENTES

Farinha de arroz, açúcar, ovo, amido de milho, cacau em pó, óleo de girassol, emulsificantes: (ésteres de ácidos graxos, propileno glicol, mono e diglicerídeos de ácidos graxos, monoestearato de sorbitana), fermentos químicos: (piroácido fosfato de sódio e bicarbonato de sódio), maltodextrina, aromatizante, umectante: (sorbitol), espessante: (goma carboxi metil celulose, sal e conservante: (propionato de cálcio).

NÃO CONTÉM GLÚTEN

ALÉRGICOS

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO
PODE CONTER: AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, CASTANHAS DE CAJU E PARÁ, MACADÂMIA, NOZES PECÃ E PISTACHE.

CARACTERÍSTICAS

Bolinho macio e levemente adocicado, sabor chocolate ao leite e cacau.

ARMAZENAMENTO

Conservar em local fresco e seco. Transportar e armazenar longe de produtos tóxicos ou que exalem odores fortes.

VALIDADE

8 meses a partir da data de fabricação

EMBALAGEM

Embalagem primária: BOPP + metalizada.
Embalagem secundária: 4 caixas displays com 12 unidades.

Caixa mãe com 4 displays

TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 35g		
1 unidade		%VD(*)
Valor energético	93 kcal = 389,4kJ	5
Carboidratos	18g	6
Proteínas	1,8g	2
Gorduras totais	1,6g	3
Gorduras saturadas	0,7g	3
Gordura trans	0g	**
Fibra alimentar	0g	0
Sódio	126mg	5

(*)% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kJ. Seus valores podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
**Não possui um valor diário de referência especificado

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Helio Oribka - Engenheiro de Alimentos
Número de Registro: 135564-4 CREA-SC
Data: 07/02/2020